b. Noty historyczne, wielu rąk
k. 2v: 4 II Obiit magister comendator in Streyeburgh (Strassburg?), 5v: 25 VIII Obiit dominus Johannes 
de Tiffen magister generalis anno Domini nonagessimo septimo (Johann von Tieffen, wielki mistrz Za-
konu 1489 – zm. 25 VIII 1497), 6r: Dedicatio in castro Konigisboegk dominice post octavas Nativitatis 
Marie (konsekracja kaplicy zamkowej NMP w Królewcu? zob. Rozynkowski, Studia nad liturgią, s. 88); 
2 IX Obiit venerabilis pater et dominus dominus Johannes episcopus Sambiensis (Johann de Salfeld, bis- 
kup sambijski 1416 – zm. 2 IX 1425, zob. Biskup, Das Domkapitel, s. 427-430).

2. k. 9r-98v: Kolektarz brewiarzowy
Lectiones et orationes sive collectae praefixo calendario
Dominica prima in Adventu Domini ad utrasque vesperas et ad laudes et ad terciam capitulum. – <E>cce 
dies veniunt, dicit Dominus et suscitabo David germen iustum, et regnabit rex et sapiens erit et faciet iu-
dicium et iusticiam in terra [Jr 23, 5] ... ><[98v] ... Pro anniversario ... Quesumus Domine pro tua pietate 
miserere anime favile tue et a contagiis mortalitatis exutam in eterne salvacionis partem restitue.
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Kapitula dla proprium de tempore (k. 9r-15r), proprium de sanctis (k. 15v-25v), commune sanctorum 
(k. 25v-29v); kolekty dla proprium de tempore (k. 30r-59v), proprium de sanctis (k. 60r-87v), commune 
sanctorum (k. 87v-98v).

Dopisane kolekty
k. 8v: De sancta Appolonia collecta. – Deus pro cuius sanctissimi nominis honore beata Appolonia virgo et 
martyr gloriosa amaram et horribilem dentium excussionem patienter sustinuit ... , 47r (doklejona kartecz- 
ka z lekcją i kolektami): De lancea Domini ad vesperis capitulum. – Sumet Dominus scutum inexpugnabile 
… , 60v: Deus, qui beate Marie virginis concepcionem angelico vaticinio parentibus predixisti … , 61r: ta 
sama kolekta kursywą, 73r: Deus, qui beatam Margaretam virginem tuam hodierna die per martyrii pal-
mam ad celos venire fecisti … , 73v: Deus, qui nos die Praxedis virginis tue […] solemnitate letificans  …  , 
82v: Deus, qui beatum Ieronimum confessorem tuum luce sapiencie et operum executione illustrate … , 
98v: De sancta Appolonia. – Deus pro cuius sanctissimi nominis honore … , 99r: De sancto Erasmo oratio. 
– Deus cuius gracia beatus Erasmus martyr et pontifex … , Pro serenitate. – Ad te nos Domine clamantes 
exaudi … , Pro pluvia. – Deus in quo vivimus, monemur et sumus, pluviam nobis tribue congruentem … .

3. k. 100r-101v: Litania do Wszystkich Świętych